
Pagina  
Delibera n. 23 del 09/02/2015 

 

1 

 

 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 

 
 

 
DELIBERAZIONE N.  23/2015 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 02/2015 del 09/02/2015 
 
OGGETTO: Bando Codice SIAN 413.0016.0001.0002. “Valorizzazione di itinerari tematici del territorio”   del 
PSL del GAL Ternano. Beneficiario Comune di Terni per progetto “Realizzazione di un percorso 
ciclopedonale fra la città di Terni e la Cascata delle Marmore”. Revoca contributo concesso. 
 
 
Il giorno 09 febbraio 2015 alle ore 08.30, debitamente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
del GAL Ternano. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Presiede il Presidente Albano Agabiti 
Verbalizza: Dr. Paolo Pennazzi  
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il Piano di Sviluppo Rurale (P.S.R.) della Regione dell’Umbria 2007-2013 approvato dalla Commissione Europea 
con Decisione C(2007) 6011 del 29 novembre 2007 e s.m.i.. 
Visto il  PSL del GAL Ternano 2007-2013 approvato con Determina Dirigenziale n. 5593 del 10/06/2009 del Servizio  
Promozione dei prodotti Agroalimentari e politiche di sviluppo locale della Regione Umbria e ss.mm.ii. 
Vista la misura 4.1.3. del PSL che prevede  l’azione Azione Azione b) “Incentivazione delle attività turistiche ed 
artigianali” ed in particolare la Tipologia di intervento: 413.0016.0001.0002. (beneficiari enti pubblici singoli o 
associati). 
Visto che con delibera n.36/2013 del 29/05/2013 veniva approvato il Bando codice 413.0016.0001.0002.  
“Valorizzazione di itinerari tematici del territorio” del PSL del GAL Ternano, la cui scadenza per la presentazione delle 

Nominativo  Presente Assente 
    

Agabiti Albano Presidente X  
De Arcangelis Marco Consigliere  X 

Dionisi Luigi Consigliere  X 
Fontanella Leonardo Consigliere X  

Giovannetti Giancarlo Consigliere X  
Lattanzi Giampiero Consigliere X  
Malvetani Giuseppe Consigliere X  
Padiglioni Adriano Consigliere X  
Piermatti Sandro Consigliere  X 

Raggi Luca Consigliere X  
Rosati Domenico Consigliere X  

Ruozi Berretta Elisabetta Consigliere  X 
Silveri Paolo Consigliere X  

Vittori Luciano Consigliere X  
REVISORI DEI CONTI    

Proietti Mario  X  
Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X  



Pagina  
Delibera n. 23 del 09/02/2015 

 

2 

domande veniva fissata per il 15 luglio 2013. 
Visto che con delibera n. 54/2013 del 09/07/2013 veniva prorogata la scadenza per la presentazione delle domande dal 
15 luglio 2013 al 10 settembre 2013 
Visto che il progetto “Realizzazione di un percorso ciclopedonale fra la città di Terni e la Cascata delle Marmore”  
veniva provvisoriamente approvato dal Consiglio di Amministrazione del GAL Ternano con Delibera n. 56 del 
26/05/2014 per una spesa ammissibile di € 113.973,81 ed un contributo (FEASR, Stato, Regione) ridotto ad € 60.183,41 
causa limitate disponibilità nella misura. 
Visto che il progetto veniva ulteriormente finanziato, causa economie su altri progetti, con Delibera n. 70 del 
08/08/2014 per una spesa ammissibile di € 113.973,81 ed un contributo (FEASR, Stato, Regione) fino ad € 71.693,20. 
Visto che il progetto veniva ulteriormente finanziato, causa economie su altri progetti, con Delibera n. 77 del 
15/09/2014 per una spesa ammissibile di € 113.973,81 ed un contributo (FEASR, Stato, Regione) del 100% per € 
113.973,81. 
Visto che il capofila ha richiesto una proroga per la fine lavori dal 31/03/2015 al 30/09/2015. 
Ritenuto che ciò non è possibile in quanto con tale proroga si andrebbe fuori dai tempi massimi previsti dalla 
programmazione per la liquidazione della spesa, previsti per il 30/06/2015. 
Visto l’allegato documento istruttorio predisposto dal coordinatore  Dr. Paolo Pennazzi redatto in data 09/02/2015 che 
propone la revoca del contributo concesso al  Comune di Terni per le motivazioni in esso descritte. 
 
Con voto unanime 

DELIBERA 
Di approvare e far proprio il documento istruttorio redatto dal coordinatore Paolo Pennazzi in data 09/02/2015 nel 
quale si propone la revoca del contributo e di  conseguenza revocare con effetto immediato il contributo concesso con 
propria Delibera n. 56 del 26/05/2014 e successive delibere all’ATS per un importo di € 113.973,81. 
Di stornare la somma nella misura 421 del PSL del GAL Ternano. 
Di comunicare la presente decisione all’Ente interessato. 
Di demandare al Coordinatore del GAL tutti gli atti conseguenti per l’attuazione della presente delibera.  
 

Il PRESIDENTE (F.to F.to Dr. Albano Agabiti) 
 
 
VERBALIZZA (F.to F.to Dr. Paolo Pennazzi) 
 
Terni 09/02/2015 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 

 
Terni 09/02/2015 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 F.to Dr. Francesco Contartese 

 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano 
www.galternano.it nella pagina “Delibere”. 
 
Terni   20/02/2015                                                         Verbalizza (F.to Dr. Paolo Pennazzi) 

http://www.galternano.it/

